*Nach dem Originale, auf der Trese, mit den Spuren des aufgedrückt gewesenen Siegels und den Einschnitten  
für das Siegelband.*

## DXLII.

*Rath und Rectoren der Stadt Utrecht erklären ihre Bereitwilligkeit, den Streit  
zwischen Lübeck und Stavern beizulegen, und versprechen, ihren Bürgern  
jede Gemeinschaft mit denen von Stavern verbieten zu wollen. O. J.  
(1532.) Jun. 27.*

Viris prouidis et honestis, amicis nostris, consulibus et communi ciuitatis  
Lubicensis, consules et rectores vniuersitatis || ciuitatis Trajectensis, quidquid poterimus,

beniuolencie et fauoris. Litteras vestras, quas nobis super dissencione, quam || habetis cum Staurensibus, (misistis), gratanter in crastino natiuitatis beati Johannis baptiste nos accepisse noueritis. Ad quas se||cundum petitionem vestram sciatis, quod Staureses nuper nostris ciuibus sine causa dampna et iniurias intulerunt, de quibus nundum satisfecerunt eisdem. Quibus non obstantibus, si quid boni inter vos et ipsos possemus componere, ad hoc nos reddimus beniuolos et paratos. Jpsi tamen de districtu episcopatus nostri non sunt, sed de districtu comitis Hollandie, nec est intencionis nostre ipsis contra vos aliquod subsidium impartiri. Volumus eciam, quod ciues nostri aliquam societatem non contrahant cum eisdem. Dominus vos conseruet. Datum sabbato post natiuitatem beati Johannis predictam.

*Nach dem Originale, auf der Trese. Von dem aussen darauf gedrückt gewesenen Siegel sind nur noch wenige Spuren vorhanden.*

### DXLIII.

*Rath, Schöffen und Gemeine der Stadt Briel bezeugen der Stadt Lübeck ihr Beileid wegen des mit Stavern ausgebrochenen Krieges und versprechen, die verlangte Neutralität einzuhalten. O. J. (1552.) Jul. 1.*

Honorabilibus viris et discretis, dominis consulibus, scabinis totique communitati ciuitatis || Lubicensis, consules, scabini totaque communitas oppidi Bryelensis, quidquid poterint, reuerencie et || honoris. Noueritis, nos litteris vestris visis et intellectis dolere toto corde, quod aliqua briga || seu discordia inter vos et Stauerenses sit exorta. Voto tamen vestro satisfaciendo nostris oppidanis nunc presentibus declarabimus tenorem litterarum vestrarum nobis directarum, eisdem iniungendo, ne se ipsos aut eorum bona in mari seu in terra Stauerensibus commisceant in vestrum preiudicium vel iacturam. Et si contingeret, quod Deus auertat, vos Stauerenses in mari aut supra terram hostiliter inuadere, aut e conuerso, quod nulli parcium adhereant, sed continue ad pacem et concordiam consilium et auxilium prestant omni suo posse. Preterea si qui nostrorum oppidanorum nunc absencium mediante discordia supradicta brigam aliquam incurrerent in prouise, nostri seruicij ob respectum de hoc habere volueritis subportatos, eisdemque vestram promotionem in omnibus inpendentes, sicut vestris assidue vtique faciemus. Conseruet vos Altissimus per tempora longiora in prosperis sanitate et successu. Datum Bryele, feria quarta post apostolorum Petri et Pauli.